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Promemorian Genomförandet av MKB-
direktivet i plan- och bygglagen (Ds 2020:19). 
Anmälan om svar på remiss 
 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden godkänner denna anmälan 
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 Avdelningschef 

 

 

Anders Johnson 

Enhetschef 

 

 

 

Remissen 
Exploateringsnämnden har fått Finansdepartementets 

promemoria Genomförandet av MKB-direktivet i plan- och 

bygglagen (Ds 2020:19) på remiss från kommunstyrelsen med 

svarstid t.o.m. 2020-10-06. På grund av kort svarstid har 

exploateringskontoret svarat med ett kontorsyttrande, se bilaga 1. 

 

Europeiska kommissionen har i en formell underrättelse framfört 

synpunkter på hur det s.k. MKB-direktivet har genomförts i 

svensk rätt. Med anledning av kommissionens synpunkter har en 

översyn av genomförandet inletts inom Regeringskansliet. Den 

del av översynen som avser plan- och bygglagen (PBL) har 

resulterat i förslag på författningsändringar som redovisas i en 
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promemoria. Det föreslås en rad ändringar i PBL som säkerställer  

och förtydligar direktivets införlivande i svensk lag.  

 

Regeringskansliets promemoria föreslår att MKB-direktivet även 

i fortsättningen delvis bör genomföras i PBL bl.a. för att inte 

försvaga den kommunala självstyrelsen och för intresset av att 

begränsa antalet prövningar där en viss verksamhet eller åtgärd 

behöver prövas enligt flera olika regelverk. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelning miljö och teknik. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret ställer sig generellt positivt till att 

regeringen kompletterar genomförandet av MKB-direktivet på ett 

sätt som gör införlivandet i lagstiftning mer komplett och har 

inga synpunkter på föreslagna ändringar. Exploateringskontorets 

bedömning är att det överlag inte bör ha några betydande 

negativa konsekvenser för kontorets verksamhet, varken ur ett 

administrativt eller planeringsmässigt perspektiv. 

 

Slut 
 

 

Bilagor 
1. Kontorsyttrande om Promemorian Genomförandet av MKB-

direktivet i plan- och bygglagen (Ds 2020:19), 2020-10-02 

 

2. Genomförandet av MKB-direktivet i plan- och bygglagen (DS 

2020:19), Regeringskansliet, Finansdepartementet 

https://www.regeringen.se/rattsliga-

dokument/departementsserien-och-promemorior/2020/08/ds-

202019/ 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/departementsserien-och-promemorior/2020/08/ds-202019/
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